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RESOLUCION No. 0276-4088...
Lima, ...].2...de.......m........! ABRIE.....m.—.... vee de 198ii....

CONSIDERANDO :

Que, mediante Ley N*% 24798 de fecha cuatro de Abril de 1988, publicado con
fecha 6 de los corrientes; las Instituciones Públicas quedan facultadas para efectuar modificaciones presupuestarias por Transferencias de Asignacio
nes para el cierre del Ejercicio Fiscal de 1987;e Que, el Jefe de la Oficina de Administración ha presentado la Ejecución Pre
supuestal al 31 de Diciembre de 1987; en la cual existe una mayor ejecución
en Asignaciones Específicas a nivel de Actividades, dentro de las Asigna -ciones Genéricas Remuneraciones, Bienes, Servicios, Transferencias Corrien“tes, Obras y Gastos de Capital no Ligados a Proyectos de Inversión:

ue, asímismo existe disponibilidad de recursos en otras Asignaciones EspeÍficas, dentro de estas mismas actividades;
midad al Artículo 5% de la Ley 24798; Decreto Legislativo N% 398

del Presupuesto del Sector Público para el año 1987; y,

a lo informado por la Oficina de Presupuesto y Planificación y con
ión favorable de la Dirección Ejecutiva.

ICULO PRIMERO.- APROBAR, una Operación de Transferencia de Asignaciones
en el Presupuesto del Sector Público Nacional para 1987,

hasta por la suma de OCHO MILLONES CIENTO CINCUENTIUN MIL QUINIENTOS NOVEN-
TISIETE CON 15/100 (I/. 8'151,597.15); conforme al siguiente detalle:

2 : INSTITUCIONES PUBLICAS
13 : EDUCACION
11 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
01 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
101 : FUNCIONAMIENTO Y DESARROLLO DEL SISTEMA

DEPORTIVO NACIONAL
001 : OFICINA DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO

PERUANO DEL DEPORTE
E.E.P. 900:PROYECTOS DEL IPD

—- FUENTE DE FINANCIAMIENTO
- CAPITULO LI INGRESOS DEL TESORO PUBLICO

£/::8"(511597.15
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ASIGNACIONES :

REMUNERACIONES

Créditos Devengados y Reconocidos

BIENES 1/. 700,647.15
Racionamiento 39,050.-
Vestuario 598.60
Materiales de Escritorio 1,651.80
Materiales de Enseñanza 9,529.-
Materiales Médicos y Medicinas 6,906.—
Materiales de Laboratorio 4,047.09
Materiales de Construcción 2737 15:=
Materiales Eléctricos 2,500.-
Materiales Sanitarios 45,007.—
Materiales de Procesamiento Automático de Datos 8,165.79
Materiales de Impresión 23,254.75
Materiales Deportivos 149,937.-
Impresos y Suscripciones 86,886.50
Combustibles, Carburantes y Lubricantes 32,251.96
Enseres 64,000.—
Herramientas 20,953.-
Repuestos 102,914.31
Distintivos y Condecoraciones 10,976.-
Otros 14,816.50
Créditos Devengados y Reconocidos 49,486.85

1/. 34,844.04
34,844,04

SERVICIOS I/. 1'233,948.11

Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Ser.) 154,221.80
Movilidad Local 13,240.-
Atenciones Oficiales y Celebraciones 36,548.05
Seguros Personales 48 ,000.—
Seguros no Personales 29,688.-
Asesoría, Consultoría, Peritaje y Auditoría Externa 239,700.-—
Instalación y Acondicionamiento 147,193.95
Mantenimiento y Reparación 44,332.70
Tasas de Servicios Públicos 36,325.65
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RESOLUCION No. 74-10-88...
Lima, .L.2....de......mme.mABRIL.........

Tarifas de Servicios Públicos
Derechos de Aduana
Publicaciones
Impresiones
Encuadernación
Judiciales y Notariales
Otros
Créditos Devengados y Reconocidos

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

los Fondos de Retiro
Sepelio y Luto
Subvenciones a Personas Jurídicas
ubvenciones a Personas Naturales
Bonificaciones Especiales
Créditos Devengados y Reconocidos

OBRAS

Por Administración Directa
Por Contrata- Precio Fijo o Suma Alzada
Supervisión de Obras por Contrata

5 ASIGNACIONES :

REMUNERACIONES

Costo de Vida Obrero Permanente

BIENES

Materiales de Escritorio
Materiales Médicos y Medicinas
Materiales de Construcción
Materiales Eléctricos
Materiales Sanitarios

TOTAL :

rnenececaceos: de 198numa

I/. 140,478.02
496.96

4,452.11
20,887.62
16,372.-

245.,-
28,118.23
273,648.02

1/. 1'398,429.52
42,293.95
27,840.-
887,392.75
40,000.—
328,400.—
72,502.82

I/. 4'783,728.33
267,621.32

3'254,391.62
1'261,715.39

1/. 8'151,597:15

1/. 430,845.26
430,845.26

1/. 528,144.62
36,272.95
5,248.19
57,215.16
45,803.37
20,820.-

e//



: ANSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
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Lima, J.A....de.....—mmnam ABRI lo.eiccmcnac de 1988 avui

Materiales Fotográficos y Fonotécnicos I/. 3,824.54
Materiales Deportivos 122,844.40
Materiales de Limpieza 220,054.61
Impresos y Suscripciones 5,293.50
Repuestos 3,003.31
Otros 7,764.59

SERVICIOS I/. 441,848.42
Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.) 1,500.-
Movilidad Local 12,824.65 *

Asesoría, Consultoría, Peritaje y Auditoría Externa 14,675.- |

Embalaje, Flete y Almacenaje 5,571.23
Mantenimiento y Reparación 157,034.40
Tarifas de Servicios Públicos 99,630.—
Publicaciones 23,729.94
Impresiones 86,177.-
Otros . 40,706.20

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1/.1'857,685.52
Al Fondo Nacional de Vivienda 870,83
Refrigerio y Movilidad 97,331.-
Otras 1'759,483.69

OBRAS 1/. 4'783,728.33
Por Encargo 4'783,728.33

|

GASTOS DE CAPITAL NO LIGADOS A PROYECTOS I/. 109,345.—
| DE INVERSION

14.23 Otras 109,345.-

1/. 8'151,597.15



* ANSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

ARTICULO SEGUNDO.- AUTORIZAR, al Jefe responsable de la Entidad Ejecutora
del Presupuesto a efectuar las modificaciones correspon

ARTICULO TERCERO.- TRANSCRIBASE, la presente Resolución a la Comisión Bica
meral de Presupuesto del Congreso de la República; Con-

haloría General, Dirección General del Presupuesto Público y Ministerio de
ducación.

Regístrese y Comuníquese,

OP/JAF
aUPP/JLF/LSF BAJADO MARUY TAKYAMA

rmq. / Praesdente del
o Macion Departa



“INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Limas SA... 068MiocóA DANveces de 198.8......

ACTIVIDAD 001.01 : ORGANOS DE DIRECCION, ASESORAMIENTO, CONTROL Y APOYO

REMUNERACIONES I/. _34,844.04
Créditos Devengados y Reconocidos 34,844.04

BIENES I/. 223,280.34
Racionamiento 15,000.-
Vestuario 51.40
Materiales de Enseñanza 4,500.—
Materiales Médicos y Medicinas 2,906.-—
Materiales de Construcción 15,715.-
Materiales Sanitarios 32,965.-
Materiales de Procesamiento Automático de Datos 8,165.79
Materiales de Impresión 20,754.75
Impresos y Suscripciones 75,886.50
Combustibles, Carburantes y Lubricantes 8,578.90
Enseres 3,000.-—
Herramientas 14,781.-
Distintivos y Condecoraciones 976.-
Créditos Devengados y Reconocidos 20,000.-

SERVICIOS I/. 574,187.38
Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.) 105,333.97
Atenciones Oficiales y Celebraciones 36,548.05
Seguros Personales 48,000.—
Seguros no Personales 29,688.-
Instalación y Acondicionamiento 1275193.95
Tasas de Servicios Públicos 36,325.65
Tarifas de Servicios Públicos 133,002.52

E 03.14 Derechos de Aduana 496.96
03.18 Encuadernación 125372.-
03.22 Judiciales y Notariales 245.—
03.26 Créditos Devengados y Reconocidos 49,981.28
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"INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

TOTAL ACTIVIDAD 001.01 1/. 1'285,308.53

¡UY TAZaYAMA
> senteje Aocienes del Deperto

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1/. 452,996.77
CONE A los Fondos de Retiro 42,293.95UT Sepelio y Luto 27,840.—

, Bonificaciones Especiales 328,400.-
Créditos Devengados y Reconocidos 54,462.82



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0274-4D.88.....
Lima, 12...Ge......mmm2BREincde 19Bnu.

DE LA ACTIVIDAD 001.02 : OFICINA DE PRESUPUESTO Y PLANIFICACION

BIENES EJ: 19,250.-

Racionamiento 4,000.—
Materiales Eléctricos 2,500.-—
Impresos y Suscripciones 2,000.—
Repuestos 10,000.-
Otros 750.-

SERVICIOS I/. _30,201.67

Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.) 11,409.24
Movilidad Local 1,350.-
Mantenimiento y Reparación 3,000.—
Impresiones 4,906.50
Encuadernación 4,000.—
Otros 53535193

TRANSFERENCIAS CORRIENTES I/. 40,000.—

Subvenciones a Personas Naturales 40,000.—

TOTAL ACTIVIDAD 001.02 I/. 89,451.67

OP/JAF



“INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

.

peicortaresE
DE LA ACTIVIDAD 001.03 : OFICINA DE INFRAESTRUCTURA

BIENES TÁ: 63,590.06

Racionamiento 3,000.—
Vestuario 547.20
Impresos y Suscripciones 5,000.-
Combustibles, Carburantes y Lubricantes 13,931.56
Enseres 2,000.-—
Herramientas 6,172.-
Repuestos 26,788.30
otros 6,151.-

SERVICIOS I/. -82:816:73

Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.) 15,000.-
Movilidad Local 4,940.—
Instalación y Acondicionamiento 25,000.—
Mantenimiento y Reparación 23,343.70
Publicaciones 4,452.11
Impresiones 4,028.62
Otros 6,052.30

OBRAS IABEU7BO. 128, 33

Por Administración Directa 26075621:32
Por Contrata-Precio Fijo o Suma Alzada 3'254,391.62

08.07 Supervisión de Obras por Contrata 1'261,715.39

1/. 4'930,135.12TOTAL ACTIVIDAD 001.03 :

OP/JAF
UPP/JLF/
rmq.



" INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
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DE LA ACTIVIDAD 001.04 : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE

BIENES

Racionamiento
Materiales de Impresión
Materiales Deportivos
Impresos y Suscripciones
Enseres
Repuestos
Distintivos y Condecoraciones
Otros

SERVICIOS

Movilidad Local
Mantenimiento y Reparación
Impresiones

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Subvenciones a Personas Jurídicas
Créditos Devengados y Reconocidos

TOTAL ACTIVIDAD 001.04 :

AFILIADO

I/. 227,168.50

1,500.-
2,500.-

144,937.-
2,000.-
59,000.—
8,250.-
5,000.-
3,981.50

IN 13,202.50

1,060.-
3,190.—
8,952.50

1/. 887,432.75

887,392.75
40.—

I/.. 1'127,803.75

YAMA



" INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0274-40-88...
Lima, .1.5.....d€......me.eon...ABRLL.... rencorde 1988rv.

DE LA ACTIVIDAD 001.05 : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE FUNDAMENTAL

BIENES l/s
Racionamiento
Materiales Médicos y Medicinas
Combustibles, Carburantes y Lubricantes
Repuestos
Distintivos y Condecoraciones
Otros

SERVICIOS I/.
Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.)
Movilidad Local
Mantenimiento y Reparación
Impresiones

TOTAL ACTIVIDAD 001.05 I/.

Y
TAKA AMA

40,051.51

1,500.-
2,000.—
6,741.50
22,876.01
5,000.-
1,934.-—

19,750.79

12,640.79
1,000.-
4,110.-
2,000.-

59,802.30



"
' INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0274-

Lima, .2......de.......m.m.ABREL....rnnenroe. de 1988......

DE LA ACTIVIDAD 001.06 : DIRECCION NACIONAL DE MEDICINA DEL DEPORTE

BIENES I/. _45,198.89

Racionamiento 1,500.-
Materiales de Escritorio 1,651.80
teriales de Laboratorio 4,047.09

Impresos y Suscripciones 2,000.-
Combustibles, Carburantes y Lubricantes 3,000.-
Repuestos 32,000.-
Otros 1,000.-

SERVICIOS I/. _21,219.-

Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.) 9,000.—
Movilidad Local 2,890.-—
Mantenimiento y Reparación 8,289.-
Impresiones 1,000.-
Otros 40.—

TOTAL ACTIVIDAD 001.06 1/. 66,417.89

OP/JAF
UPP/JLF/LSY
rmq.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
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Lima, ..........BEode ue cece coo de iceA de 198.......

DE LA ACTIVIDAD 001.07 : CENTRO DE ESTUDIOS DEL DEPORTE

e 02.00 BIENES Lf,.- AlU57E=

Racionamiento 1,500.-
Materialesde Enseñanza 5,029.-
Materiales Médicos y Medicinas 2,000.-
Materiales de Construcción 12,000.-—
Materiales Sanitarios 12,042.-
Materiales Deportivos 5,000.—
Repuestos 3,000.—
Otros 1,000.-

SERVICIOS I/. 268,903.30

Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.) 837.80
Movilidad Local - 2,000.-—
Asesoría, Consultoría, Peritaje y Auditoria Externa 239,700.-
Mantenimiento y Reparación 2,400.—
Tarifas de Servicios Públicos 7,475.50
Otros 16,490.-

TOTAL ACTIVIDAD 001.07 : I/. 310,474.30



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
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7 5RESOLUCION No. Q274-AD- 88...

Lima, .12....de......mo..oBLE eennnnnnnncnee. de 1988nu.

DE LA ACTIVIDAD 001.08 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE LAMBAYEQUE

02.00 BIENES 1/. 10,000.=e 02.27 Créditos Devengados y Reconocidos 10,000.=

03.00 SERVICIOS If 156.10
03.26 Créditos Devengados y Reconocidos 156.10

TOTAL ACTIVIDAD 001.08 I/. 10,156.10

+ ACTIVIDAD 001.09 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE PIURA

BIENES I/. _8,000.=
Créditos Devengados y Reconocidos 8,000.=

SERVICIOS I/. 293.=
Créditos Devengados y Reconocidos 293.=

TOTAL ACTIVIDAD 001.09 EZ

A ACTIVIDAD 001.10 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE CAJAMARCA

BIENES E 1,410.=
Racionamiento 400.=
Repuestos 1,010.=

SERVICIOS Th 3,0005
Créditos Devengados y Reconocidos 3,000.=

TOTAL ACTIVIDAD 001.10 I/.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 9%

Lima, ..1.2....d€.......cemme ABRIL ueeennmeene de 1983......

DE LA ACTIVIDAD 001.11 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE AMAZONAS

BIENES I/. 500.=
Racionamiento 500.=

SERVICIOS I/.
Créditos Devengados y Reconocidos

TOTAL ACTIVIDAD 001.11 : 1/.

ACTIVIDAD 001.12 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE TUMBES

SERVICIOS E. 929.61
Créditos Devengados y Reconocidos 929.61

TOTAL ACTIVIDAD 001.12 A: 929.61

ACTIVIDAD 001.13 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE ICA

BIENES I/. 300.=

Racionamiento 300.=

TOTAL ACTIVIDAD 001.13 I/. 300:=

.//

-N CAYAMA
|

y
V ¿ente -d



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

DE LA

02.00
02.02
02.27

03.00
03.26

04,00
04.19

Re PER,

de 16 -
RESOLUCION No. 0274-10-88...

Lima, .L.2...de.....mmmnmRIE. de 1988nu.

ACTIVIDAD 001.14 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE JUNIN

BIENES I/.
Racionamiento
Créditos Devengados y Reconocidos

SERVICIOS I/.
Créditos Devengados y Reconocidos

TRANSFERENCIAS CORRIENTES I/.
Créditos Devengados y Reconocidos

TOTAL ACTIVIDAD 001.14 I/.

ACTIVIDAD 001.15 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE AYACUCHO

BIENES I/.
Racionamiento

SERVICIOS I/.
Créditos Devengados y Reconocidos

TOTAL ACTIVIDAD 001.15

ACTIVIDAD 001.16.: DIRECCION DEPARTAMENTAL DE HUANUCO

BIENES I/.
Racionamiento

TOTAL ACTIVIDAD 001.16

1,120.55
300.=
820.55

11,118.78
11,118.78

18,000.=
18,000.=

200.=



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

DE LA ACTIVIDAD 001.17 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE PASCO

BIENES I/. 537.04

Racionamiento 500.=
Créditos Devengados y Reconocidos 37.04

SERVICIOS LA 19.56

Créditos Devengados y Reconocidos 19.56

TOTAL ACTIVIDAD 001.17 256.60



.>

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTEE
DE LA ACTIVIDAD 001.18 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE HUANCAVELICA

02.00 BIENES I/. 2,500.=

e 02.02 Racionamiento 500.=
02.27 Créditos Devengados y Reconocidos 2,000.=

03.007 SERVICIOS Les 9,300.=

Créditos Devengados y Reconocidos 9,300.=

TOTAL ACTIVIDAD 001.18 - 1/, 115 800.=

LA ACTIVIDAD 091.19 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE AREQUIPA

02.00 BIENES I/. 1,000.=

.02 Racionamiento 1,000.=

TOTAL ACTIVIDAD 001.19 : I/- 1,000.=

DE LA ACTIVIDAD 001.20 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE MOQUEGUA
¡

02.00 BIENES I/- 500.=

02.02 Racionamiento 500.=

TOTAL ACTIVIDAD 001.20 " I/- 500.=

DE LA ACTIVIDAD 001.21 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE TACNA

N 02.00 BIENES I/- 6,500.=

02.02 Racionamiento 500.=
02.27 Créditos Devengados y Reconocidos 6,000.=

03.00 SERVICIOS 2,000.=

Créditos Devengados y Reconocidos 2,000.=

TOTAL ACTIVIDAD 001.21 I/. 8,500.=
KAYAMA

— TE
el

cional DeportóEs



DE LA

“INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0274-40-88...

ACTIVIDAD 001.22

Ema AO.ii ABR DL:Aatt de 198.8.......

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE CUSCO

02.00

02.02
02.27

03.00

03.26

LA
02,00

DE LA

BIENES 1/.

Racionamiento
Créditos Devengados y Reconocidos

SERVICIOS I/-
Créditos Devengados y Reconocidos

TOTAL ACTIVIDAD 001.22 " Le

ACTIVIDAD 001.23

BIENES

Racionamiento

TOTAL ACTIVIDAD 001.23

ACTIVIDAD 001.24

1,044.76

1,000.=
44.76

1,657.74
1,657.74

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE MADRE DE DIOS

I/-

I/-

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE APURIMAC

02.00

02.02
02.27

03.00

03.26

BIENES

Racionamiento

I/-

Créditos Devengados y Reconocidos

SERVICIOS I/-
Créditos Devengados y Reconocidos

TOTAL ACTIVIDAD 001.24 I/-

500.=
13.50

486.55

486.55

1,000.05



- INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

r

RESOLUCION No. 0274-40-88...
Lima; -1058.:. decia... Aca ABRELne. de 198.8.......

DE LA ACTIVIDAD 001,25 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE LORETO

02,00 BIENES 1/- 561:=

s 02.02 Racionamiento 500.=
02.27 Créditos Devengados y Reconocidos 617=

03.00 SERVICIOS I/. 3257-95

réditos Devengados y Reconocidos 3,252.95

TOTAL ACTIVIDAD 001.25 : L/7. 3,813.95

ACTIVIDAD 001.26 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE SAN MARTIN

-00 BIENES 1/. 300.=

2.02 Racionamiento 300.=

TOTAL ACTIVIDAD 001.26 4 I/. 300.=

DE LA ACTIVIDAD 001.27 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE UCAYALI

02.00 BIENES I/- 250.=

02.02 Racionamiento 250.=

TOTAL ACTIVIDAD 001,27 EL: 250.=

DE LA ACTIVIDAD 001.28 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE PUNO

02.00 BIENES I/. 1,000.=

02.02 Racionamiento 1,000.=

QTAL ACTIVIDAD 001,28 I/. 1,000.=

OP/JAF
UPP/JLF/Í
enah-



"INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

DE LA ACTIVIDAD 001.29 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE LA LIBERTAD

02.00 BIENES I/- 2,000.=

02.02 Racionamiento 500.=
02.27 Créditos Devengados y Reconocidos 1,500.=

03.00 SERVICIOS - 180,000.

03.26 Créditos Devengados y Reconocidos 180,000-

TOTAL ACTIVIDAD 001.29 I/- 182,000-

ACTIVIDAD 001.30 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE ANCASH

BIENES I/r 500.=

Racionamiento

SERVICIOS

Créditos Devengados y Reconocidos

TOTAL ACTIVIDAD 001.30 I/.

ACTIVIDAD 001.31 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DEL CALLAO

BIENES I/-

Racionamiento

TOTAL ACTIVIDAD 001.31

OP/JAF



a

“INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

A LA ACTIVIDAD 001.0! : ORGANOS DE DIRECCION, ASESORAMIENTO, CONTROL Y APOYO

01.00 REMUNERACIONES I/. 430,845.26

Costo de Vida Obrero Permanente 430,845.26

BIENES 325,185.79

Materiales de Escritorio 36,272.95
Materiales Eléctricos 27,.166.95
Materiales Fotográficos y Fonotécnicos 3,824-54
Materiales Deportivos 122,844.40
Materiales de Limpieza 124,309.05
Repuestos 3,003.31
Otros 7,764.59

SERVICIOS 308,818. 16

Movilidad local 12,824.65
Asesoría, Consultoría, Peritaje y Auditoría Externa 14,675.=
Embalaje, Flete y Almacenaje 5571005
Mantenimiento y Reparación 157,034.40
Publicaciones 23,729.94
Impresiones 57,177.=
Otros 37,805.94

TRANSFERENCIAS CORRIENTES . 100,201.83

Al Fondo Nacional de Vivienda 870.83
Refrigerio y Movilidad 97 ,331.=
Otras 2,000.=

TOTAL ACTIVIDAD 001.01 1/. 1'165,051,.04



“INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

AE

Limade.a de 198.3.......

A LA ACTIVIDAD 001.03 E OFICINA DE INFRAESTRUCTURA

e 02.00 BIENES I/. 192,417.14

02.10 Materiales de Construcción 37 21D-16
02.11 Materiales Eléctricos 18,636.42
02.12 Materiales Sanitarios 20820-—
02.18 Materiales de Limpieza 95745756

03.00 SERVICIOS Ts 99,630.=

03.12 fas de Servicios Públicos 99,630.=

08/00 gBRAS 1/.:4'783,728.33

Por Encargo 4'783,728,33

GASTOS DE CAPITAL NO LIGADOS A PROYECTOS DE INVERSION 109,345.=

Otros 109,345.=

TOTAL ACTIVIDAD 001.03 I/. 5'185, 120,47

LA ACTIVIDAD 001.04 : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE AFILIADO

03.00 SERVICIOS I/. 4,289.26

03.01 Pasajes, Viáticos y Asig. (Comisión de Servicio) 1,500.=
03275 “Otros 2,789.26

TOTAL ACTIVIDAD 001.04 1/- 4,289.26

OP/JAF
UPP/J
enah.



* — INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

".

: Lima, 12...de..........—.—.. ABRIL. een... de 198..8......

A LA ACTIVIDAD 001.05 : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE FUNDAMENTAL

02.00 BIENES I/. 5,293.50

02.19 Impresos y Suscripciones 5,293.50

03.00 SERVICIOS I/. I1ll,=

03.25 Otros 111.=

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1/.1'757,483.69

04.18 Otras 1'757,483.69

TOTAL ACTIVIDAD 001.05 1/.1'762,888.19

I/- 5,248.19

09.08 Materiales Médicos y Medicinas 5,248,519

TOTAL ACTIVIDAD 001.06 I/. 5,248.19EoEA LA ACTIVIDAD 001.07 E CENTRO DE ESTUDIOS DEL DEPORTE

UD,Piti 03.00 SERVICIOS I/. 29,000, 1

29,000.=03.16 Impresiones

QTAL ACTIVIDAD 001.07 I/-.



. "eng Za, 2277 APP. A 15-09-18.
a, a

iaaeniTUTO PERUANO DEL DEPORTE

Seneca: MorilesINSTITUTO PERUANO
—

DEL DEPORTE

INFORME N* (69 -88/0P

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE -: JEFE DE LA OFICINA DE PRESUPUESTO Y PLANIFICACION

ASUNTO : TRANSFERENCIA DE ASIGNACIONES POR I/. 8'151,597.15
AÑo 1987

REF. : ARTICULO 5% DE LA LEY 24798
FECHA : Lima, 15 de Abril de 1988

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., con la finalidad de comunicarle lo si-
guiente:
1.- Mediante el Artículo 5% de la Ley 24798; para efectos del cierre del -

Ejercicio Fiscal de 1987; se faculta a las Instituciones Públicas a que
mediante Resolución del Titular respectivo se autorice las transferen-
cias de asignaciones necesarias para dar cobertura a los mayores com -
promisos debidamente ejecutados al 31.12.87.

2.- Por lo anteriormente expuesto esta Oficina procedió a dar cobertura pa
ra regularizar con los saldos disponibles las asignaciones que resulta
ban al 31.12.87 con saldos negativos, de conformidad a los estados de
ejecución presupuestal remitidos por la Oficina de Administración con
informe N% 061-0A-88 de fecha 15-4-88.

Lo que cumplo con informar a Ud., para su conocimiento y fines consiguien-
tes.

Atentamente,vsS OFICINA=
z DE

PLANIFICACION
————


